中国昆虫学会

关于召开“中国昆虫学会第六届甲虫进化分类与多样性学术

研讨会”的通知

（第一轮）

经中国昆虫学会十一届五次常务理事会讨论决定，学会拟定亍 2024 年 8 月

在甘肃省天水市丼办“中国昆虫学会第六届甲虫进化分类与多样性学术研讨会”。

本次会议由中国昆虫学会甲虫专业委员会与甘肃省小陇山林业保护中心联合主

办。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题：立足甲虫多样性保护，劣力西部生态文明建设。

二、会议时间、地点和规模

1. 时间：2024 年 8 月 11—13 日（8 月 11 日报到，8 月 12 日和 13 日上

午会议，8 月 13 日下午离会）

2. 地点：天水地质宾馆（甘肃省天水市麦积区市二中对面）

3. 规模：100 人

三、会议内容和形式

1．专业委员会会议：8 月 11 日晚召开中国昆虫学会甲虫专业委员会会议，

要求全体委员必须参加。

2．学术交流：以会议报告、墙报等形式，对我国甲虫进化分类、生态学、

生物学、行为学、生物地理学、资源保护与利用、科普教育和服务社会等领域的

研究进展和最新成果进行交流。

四、征集论文摘要和墙报

1. 论文摘要集：会议报告摘要可使用中文戒英文，包括论文题目、作者、

单位、邮编、摘要和关键词，500—800 字；具体格式要求参照《昆虫学报》。

2. 墙报展示：请需要墙报展示的代表自行制作易拉宝（自带支架）带到会

上宣传。要求尺寸：长 120 cm×宽 80 cm，电子版，要求图文并茂，文字简明

扼要。请亍 2024 年 7 月 25 日前发给潘昭老师，panzhao86@yeah.net。

五、食宿交通

1．学会统一安排会议用餐，参会代表住宿费和交通费自理。

2．住宿酒店：天水地质宾馆（天水地质宾馆有限公司）

单间/标间：280 元/间/日（含早餐）；请参会代表自行联系酒店预定房间，

报会议名称可享受协议价，酒店前台电话：0938-2898666。

六、会议注册费及缴费方式

1．会议注册费：1600 元/人。

2．缴费方式：会前汇款、现场缴费和刷卡。汇款时请注明参会人“姓名+

甲虫会议” 字 样 ， 汇 款 后 ， 将 汇 款 扫 描 件 通 过 邮 件 发 给 会 务 组

panzhao86@yeah.net，并提供有效邮箱地址，学会将提供电子发票并在开具

后发到您的回执邮箱，请自行查收打印。具体汇款信息如下：

户    名：中国昆虫学会

开户银行：工行北京科学园南路支行

账    号：0200246319200040482

银行行号：102100024631

mailto:panzhao86@yeah.net

七、回执截止日期及会务组联系方式

1．截止日期：请亍 2024 年 7 月 25 日前将参会回执发给潘昭老师；

2．联系方式：潘昭，(河北大学，副教授，15690200275，panzhao86@yeah.net）

主办单位：中国昆虫学会甲虫专业委员会

甘肃省小陇山林业保护中心

协办单位：中国昆虫学会古昆虫专业委员会

中国昆虫学会昆虫分类区系专业委员会

中国昆虫学会传粉昆虫专业委员会

中国昆虫学会蛾类专业委员会

中国昆虫学会国际学术交流工作委员会

河北省劢物系统学与应用重点实验室

甘肃省小陇山林业有害生物防治检疫站

教育部昆虫演化与环境变迁创新团队

河北省劢物学会

2024 年 7 月 4 日

-------------------------------------------------------------------------------------------

参会回执（请发给潘昭老师，panzhao86@yeah.net）

姓名   性别   职务/职称

单位名称

E-mail   电话

会议费发票抬头   单位税号

报告方式 学术报告    墙报

学术报告/墙报题目

住宿标准

(请在房型后边打√

确定是否包间)

单    间□

标    间□

是否包间□

备注  （如有无特殊餐饮要求等）

mailto:通过邮件发到panzhao86@yeah.net